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Msze św. i intencje: 24-30 sierpnia 2020 r. 

24.08, poniedziałek – święto św. Bartłomieja Apostoła, godz. 17.00 
+ Edward Ptaszkowski  
 
25.08, wtorek, godz. 17.00  
O zdrowie dla Zbigniewa 
 
26.08, środa – uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej, godz. 17.00 
Za prawnuczkę Anię – o zdrowie i potrzebne łaski 
 
27.08, czwartek – wsp. św. Moniki, godz. 17.00 
+ Zbigniew Gołdas 
 
28.08, piątek – wsp. św. Augustyna, godz. 17.00 
+ Zbigniew Gołdas 
 
29.08, sobota – wsp. męczeństwa św. Jana Chrzciciela, godz. 8.00 
 
30.08, XXII niedziela zwykła, A 
9.00: + Zbigniew Gołdas 
11.00: + Jadwiga, Zdzisław, Tadeusz 
 

 



 

Ogłoszenia 
 
◆ Dziękuję P. Marii i Stanisławowi Kocaj oraz P. Iwonie Skolarczyk za 
sprzątanie i przystrojenie kwiatami naszej kaplicy.  

◆ Trwają prace przy odnowieniu elewacji naszego rektoratu. Termin 
ich zakończenia – o ile nie wynikną nieprzewidziane trudności – plano-
wany jest ok. 10 września. Słaba jakość tynku w wielu miejscach wy-
maga większego nakładu pracy i powoduje dodatkowe koszty. Mimo to 
mamy nadzieję, że wszystko uda się zakończyć pomyślnie.  

Gdyby ktoś zechciał dołączyć się do odnowienia naszej kaplicy po-
przez złożenie ofiary indywidualnej, z pewnością byłaby to duża po-
moc.  

Bóg zapłać wszystkim, którzy stale – według swoich możliwości – 
troszczą się o utrzymanie naszej kaplicy, zarówno poprzez niedzielną 
składkę, jak też ofiary indywidualne.  

Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się w każdą środę, prosząc, 
by Bóg wynagrodził im każdy dar swoim błogosławieństwem, opieką 
i potrzebnymi łaskami dla nich i ich rodzin.  
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych 
uczniów: «Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?» A oni odpowie-
dzieli: «Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremia-
sza albo za jednego z proroków».  

Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?»  
Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego».  
Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. 

Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest 
w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej 
opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie 
dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie 
związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w nie-
bie». 
 

(Mt 16,13-19) 



 

W trosce o formację 
 
VII Przykazanie:  

Nie kradnij 

(Rozważania o Dekalogu na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego – ciąg dalszy) 

 
Poszanowanie dóbr drugiego człowieka 
 Do praktyk moralnie niegodziwych, stojących w sprzeczności z za-
sadą poszanowania dóbr bliźniego, należą:  
- spekulacja, która polega na sztucznym podwyższaniu ceny towarów 
w celu osiągnięcia korzyści ze szkodą dla drugiego człowieka;  
- korupcja, przez którą wpływa się na zmianę postępowania tych, któ-
rzy powinni podejmować decyzje zgodnie z prawem;  
- przywłaszczanie i korzystanie w celach prywatnych z własności 
przedsiębiorstwa;  
- źle wykonane prace, przestępstwa podatkowe, fałszowanie rachun-
ków, nadmierne wydatki, marnotrawstwo.  

Świadome wyrządzanie szkody własności prywatnej lub publicz-
nej jest sprzeczne z prawem moralnym i domaga się odszkodowania. 

Obietnice powinny być dotrzymywane i umowy ściśle przestrze-
gane, o ile zaciągnięte zobowiązanie jest moralnie słuszne. Znaczna 
część życia gospodarczego i społecznego zależy od wartości umów za-
wieranych między osobami fizycznymi lub prawnymi, w tym umów 
handlowych o kupnie lub sprzedaży, umowy o wynajmie lub o pracę. 
Każda umowa powinna być zawarta i wypełniona w dobrej wierze. 

Umowy podlegają sprawiedliwości wymiennej, która reguluje wy-
mianę między osobami i między instytucjami z uwzględnieniem posza-
nowania ich praw. Sprawiedliwość wymienna obowiązuje w sposób 
ścisły; domaga się ochrony praw własności, spłaty długów i dobrowol-
nego wypełnienia zaciągniętych zobowiązań. Bez sprawiedliwości wy-
miennej nie jest możliwa żadna inna forma sprawiedliwości. 

Odróżnia się sprawiedliwość wymienną od sprawiedliwości legal-
nej, która dotyczy tego, co obywatel słusznie winien jest wspólnocie, 
i od sprawiedliwości rozdzielczej, która reguluje to, co wspólnota 
winna jest obywatelom proporcjonalnie do ich wkładu i ich potrzeb. 



 

Na mocy sprawiedliwości wymiennej naprawienie popełnionej 
niesprawiedliwości wymaga zwrotu skradzionego dobra jego właści-
cielowi. Jezus pochwala Zacheusza za jego postanowienie: „Jeśli kogo 
w czym skrzywdziłem, zwracam poczwórnie” (Łk 19,8).  

Ci, którzy w sposób bezpośredni lub pośredni zawładnęli rzeczą 
drugiego człowieka, są zobowiązani do jej zwrotu lub – jeśli ta rzecz 
zaginęła – oddania równowartości w naturze bądź w gotówce, a także 
owoców i korzyści, które mógłby z niej uzyskać w sposób uprawniony 
jej właściciel. Do zwrotu są również zobowiązani, odpowiednio do od-
powiedzialności i zysku, wszyscy ci, którzy w jakikolwiek sposób 
uczestniczyli w kradzieży bądź z niej korzystali, wiedząc o niej, na przy-
kład ci, którzy ją nakazali, pomagali w niej lub ją ukrywali. 

Gry hazardowe bądź zakłady nie są same w sobie sprzeczne ze 
sprawiedliwością. Stają się moralnie nie do przyjęcia, gdy pozbawiają 
osobę tego, czego jej koniecznie trzeba dla zaspokojenia swoich po-
trzeb i potrzeb innych osób. Namiętność do gry może stać się poważ-
nym zniewoleniem. Nieuczciwe zakłady bądź oszukiwanie w grach sta-
nowi winę poważnej kategorii, chyba że wyrządzana szkoda jest tak 
mała, że ten, kto ją ponosi, nie mógłby w sposób uzasadniony uznać jej 
za znaczącą. 

Siódme przykazanie zakazuje czynów lub przedsięwzięć, które dla 
jakiejkolwiek przyczyny – egoistycznej, ideologicznej, handlowej czy 
totalitarnej – prowadzą do zniewolenia ludzi, do poniżania ich godności 
osobistej, do kupowania ich, sprzedawania oraz wymiany, jakby byli to-
warem. Grzechem przeciwko godności osób i ich podstawowym pra-
wom jest sprowadzanie ich przemocą do wartości użytkowej lub do 
źródła zysku. Św. Paweł nakazywał chrześcijańskiemu panu traktować 
swego chrześcijańskiego niewolnika „nie jako niewolnika, lecz jako 
brata umiłowanego w Panu” (Flm). 

 
 

 

 


